Cena  Diela  je  stanovená  ako  cena  záväzná,  konečná,  pevná,  nemenná  a  Zhotoviteľ  nie  je  
oprávnený domáhať sa a uplatňovať požiadavku na zvýšenie ceny Diela dohodnutej v čl. IV. ods. 1. tejto 
Zmluvy. 

3. Dohodnutú cenu Diela sa zaväzuje Objednávateľ uhradiť Zhotoviteľovi nasledovne: 
a) prvú časť ceny Diela vo výške 725.000,00 EUR s DPH ( slovom: sedemstodvadsaťpäťtisíc eur) 

po ukončení Fázy Analýza a návrh Diela v zmysle ustanovenia čl. II. ods. 1. písm. a) Zmluvy a za 
dodržania ustanovenia čl. II. ods. 8. Zmluvy, a to na základe dvoch splátok, pričom: 

i. prvá splátka  vo výške 585.000,00 EUR s DPH ( slovom: päťstoosemdesiatpäťtisíc eur) 
bude fakturovaná na základe osobitnej faktúry Objednávateľovi 1 a 

ii. druhá splátka  vo výške 140.000,00 EUR s DPH ( slovom: jednostoštyridsaťtisíc eur) bude 
fakturovaná na základe osobitnej faktúry Objednávateľovi 2, 

b) druhú časť ceny Diela vo výške 1.693.000,00 EUR s DPH ( slovom: jedenmilión 
šesťstodeväťdesiattritisíc eur) po ukončení podfázy Pilotná prevádzka v zmysle ustanovenia čl. II. 
ods. 1. písm. b) bod iii. Zmluvy a za dodržania ustanovenia čl. II. ods. 8. Zmluvy, a to na základe dvoch 
splátok, pričom: 

i. prvá splátka d vo výške 1.038.000,00 EUR s DPH ( slovom: jedenmilión tridsaťosemtisíc 
eur) bude fakturovaná na základe osobitnej faktúry Objednávateľovi 1 a 

ii. druhá splátka  vo výške 655.000,00 EUR s DPH ( slovom: šesťstopäťdesiatpäťticíc eur) 
bude fakturovaná na základe osobitnej faktúry Objednávateľovi 2.  

4. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru v zmysle ustanovenia čl.